Traiano, ecclesiam Dei oppugnante.) Surranus, & Marcellus coss. anno scilicet Domini Cvi. I G N A T I V S, Antiochiæ Episcopus, Romæ bestiis traditur, ut priscis annalibus proditum est. in hac quæ tertia numeratur, Traiani persecutione, beatissimus Clemens, pontifex, anchora collo alligata, pro Christi fide in mare proiicitur. Simon Cleophæ, annum decimum, & centesimum agens, in cruce sublatus est: Eustachius, & Placidus cum tota familia contrucidantur. Anacletus, tum Euaristus, Pontifices Maxi. necantur: Romæ præterea, Via salaria. CCLXII. martyres fiunt: Rauennæ Valentinus, Naualis, & Agricola: Tuderti, Felicissimus, Era stus, & Paulinus: Surenti, Quintilius, Quintilia, Marcus, & socii nouem: In portu Romano, Martialis, Epitectus, ac Saturninus:

Romæ

Roma: item, via Tiburtina, septem fratres: Concordiae, Donatus, Secundianus, Romulus, & socii LXXXVI. In Sardinia insula, Aemilius, Lucianus, & Felix, mulier religiosissima: Cordubae in Hispania; Petrus presbyter, Euthychius, Hieremias, & alii tres: in Africa, Petrus, Successus, Bassinus, Porphyrius, Urbanus, Verolus, Secundinus, & socii. XXII. Alexandriæ, Petrus, Seuerinus, de Leontius; Trypho item, & alii ducenti: Constantinopoli, Eusegius, Euphemia, Acacius, Demetrius, & alii quam plurimi. Aque usque adeo quidem crudeliter actum est; vt contra etiam lucras martyrum reliquias oppugnatio fieret. Sunt, qui putant, Traianum, Christianorum sanguine satiatum, vetasse, eos in posterum inquire; at delatos puniri. Quod sane omne cum facile cognoscatur ex epistola Plinii secundi, procōsulis, ad illum scripta: rurisque ex illius rescripto; non alienum ab instituto notarium nostrarū putauimus, ascribere hoc loco tum Plinii relationē, tum illud rescriptū; vt de omni persecutione accurate differamus.

PLINIVS TRAIANO.

Solemne est mihi, Domine, de quibus dubito, ad te referre. Quis enim potest me-
lum vel cunctationem meam regere, vel ignorantiam influere? Cognitionibus de
Christianis interfui nunquam: ideo nescio, quid, & quatenus aut puniri soleat, aut
non. Nec mediocriter h̄esitaui, sit ne aliquod discrimen atatum, an quamlibet te-
merabil à robustioribus differant: detur ne p̄enitentie venia, & an ei, qui
Christianus fuit, desiisse non prosit. Nomen ipsum etiam si flagitiis careat,
in flagitia, nomini cohærentia, puniantur. Interim in ijs, qui ad metam
Christiani deferebantur, hunc sum secutus modum. Interrogavi ipsos,
qui essent Christiani: confitentes, iterum ac tertio interrogauit, supplicium mina-
tar. perseuerantes, duci iussi. Neque enim dubitabam, qualemque esset,
quod faterentur, periculatam certe, & inflexibilem obstinationem debere
fuerunt alij similis amentiae: quos, quia ciues Romani erant, adnotauit
urbem remittendos. Mox ipso tractatu, vt fieri solet, diffundente se crimi-
ne, plures species inciderunt. Propositus est libellus sine auctore, multorum
numina continens, qui negant se esse Christianos, aut fuisse: cum, praeun-
de me deos appellarent; & immagini tue, quam propter hoc iusseram cum
qualiter numinum adferri, thure ac vino supplicarent, preterea maledicerent
Christio (quorum nihil cogi posse dicuntur, qui sunt re uera Christiani) dimittendos
putauit.